UBND THÀNH PHỐ HUẾ

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ  ĐẤT

Số:  3641 /TTPTQĐ-ĐGNĐ
 V/v liên quan đến hộ gia đình ông Lê văn Rê

lấn chiếm đất công trình: HTKT khu đất xen

ghép thửa đất số 16, TBĐ 30 phường Phường

Đúc và thửa đất số 15, TBĐ 05 phường Thủy

Xuân, thành phố Huế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày  12 tháng 10 năm 2023

    Kính gửi: UBND phường Phường Đúc.

Ngày 06/10/2023, Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố nhận được phản

ánh từ dịch vụ đô thị thông minh HueS với nội dung tại lô 10 đường Sơn Xuyên có

hộ gia đình ông Lê Văn Rê lấn chiếm đất xây thêm lều, bạt, chuồn nuôi bằng gạch,

đóng tôn đổ phê liệu lộn xộn gây ô nhiễm môi trường làm ảnh hưởng cuộc sống

đến các hộ dân xung quanh. Sau khi kiểm tra thực tế nội dung phản ánh, Trung tâm

phát triển quỹ đất thành phố đề nghị UBND phường Phường Đúc như sau:

1. Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố được UBND thành phố giao

nhiệm vụ Chủ đầu tư dự án Hạ tầng kỹ thuật khu đất xen ghép thửa đất số 16, tờ

bản đồ số  30 phường Phường Đúc và thửa đất số 15, tờ bản đồ số 05 phường Thủy

Xuân tại Quyết định số 7708/QĐ-UBND ngày 30/10/2015 về việc phê duyệt Báo

cáo Kinh tế kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình. Đến tháng

12/2016 Trung tâm đã triển khai thi công xây dựng hoàn thành công trình trong

phạm vi giải phóng mặt bằng giai đoạn 01.

Qua kiểm tra thực tế, trong phạm vi thực hiện dự án vẫn còn hộ gia đình ông

Lê Văn Rê vi phạm lấn chiếm đất của dự án, cụ thể: trên đất xây dựng một lều tạm

và một chuồn nuôi gia cầm, gia súc, cột gỗ, mái bạt và để phế liệu lộn xộn.

2. Để có cơ sở trả lời nội dung phản ánh trên HueS, đồng thời triển khai các

công việc còn lại và hoàn tất thủ tục quyết toán công trình theo quy định, Trung tâm

phát triển quỹ đất thành phố kính đề nghị UBND phường Phường Đúc chủ trì phối

hợp các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện cưỡng chế các vật dụng của hộ gia đình

ông Lê Văn Rê ra khỏi phạm vi đất của dự án.

Rất mong sự quan tâm thực hiện của UBND phường Phường Đúc./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND Thành phố (để b/c);

- Giám đốc Trung tâm;

- Lưu.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Thắng Duy

		2023-10-12T14:27:47+0700